

| | | | | |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 0194 | GTIN-Stück  4 260280 130194 | GTIN-Verpackung  4 260280 150200 | eco-ID 122210 |  |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Saucenfritz

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-044 | ARSPROBATA

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Brühe* (Wasser, Steinsalz, Maisstärke*, Zwiebeln*, Karotten*, Sonnenblumenöl*, Gewürze*, Kräuter*), Sonnenblumenöl*, Condimento Bianco* (Weinessig*, konzentrierter Traubenmost*), Blütenhonig* (8%), Olivenöl nativ extra*, SENF* (6%) (SENFSAATEN*, Branntweinessig*, Meersalz, Kräuter* und Gewürze*), naturbelassenes Steinsalz, Verdickungsmittel Guarkernmehl*, Pfeffer*, Pfeilwurz*, Kurkuma*, Cayenne Pfeffer*.

Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN* enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Honigsenf-Sauce ähnelt einer klassischen Vinaigrette und sorgt mit ihrem geschmacklichen Kontrastspiel aus lieblichem Blütenhonig, feiner Dijonsenf-Schärfe und fruchtiger Säure von weißem Balsamicoessig für die perfekte Balance in Saucenkreationen französischer Art.





Honig Senf Sauce, 145ml

Für mediterrane Saucen auf klassische Vinaigrette-Art, zum Grillen und als Dip für Rohkost.



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 0194 | GTIN-Stück 4 260280 130194 | GTIN-Verpackung 4 260280 150200 | eco-ID 122210 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Je nach Geschmack lässt sich Sauce mit Creme Fraiche, Yoghurt, Knoblauch, Marmelade, einem Schuss Zitrone oder frischen Kräutern vielseitig verfeinern. Zum Beispiel mit Knoblauch und frischen Kräutern als mediterranes Avocado-Topping, als Dip für Rohkost oder mit Dill, Kresse und frischer Zitrone zu gebratenem oder geräuchertem Lachs.

Zum Grillen oder Marinieren kann sie einfach mit frischem Thymian, Majoran oder Rosmarin kombiniert werden.

Herstellung

Berlin

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Ab Herstellungsdatum ungeöffnet 12 Monate ungekühlt haltbar. Nach dem Öffnen kühl lagern und innerhalb von 6 Wochen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Mandeln, Walnuss, Mais, Zimt, Vanillin

enthalten: Senf, Fruktose, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

| | | | | |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 0194 | GTIN-Stück  4 260280 130194 | GTIN-Verpackung  4 260280 130200 | eco-ID 122210 |  |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Honig

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-044
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Ohne Farb- und Konservierungsstoffe. Gentechnikfrei, Glutenfrei,
Laktosefrei, Vegetarisch
Inverkehrbringer..... LAUX GmbH, Europa-Allee 29, D-54343 Föhren

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 1254 kJ / 304 kcal
Fett..... 28 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,8 g
Kohlenhydrate..... 11 g
davon Zucker..... 9,4 g
Eiweiß..... 0,8 g
Salz..... 1,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein